
  

 

 

PARCO NATURALE REGIONALE 
ENTE PARCO DELL’ANTOLA 

PIAZZA MALERBA 8 - 16012 BUSALLA - GE 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

 
Servizio: DIREZIONE E PROGRAMMAZIONE 

 

N.    94 

del 21/08/2018 

 
 

Responsabile del Servizio: Dott. Federico MARENCO 
 

 

 

 

L'anno duemiladiciotto, il giorno ventuno del mese di agosto il sottoscritto Federico 

MARENCO, qualifica Direttore dell'Ente Parco dell'Antola, ha adottato il 

Provvedimento Dirigenziale di seguito riportato: 

 

OGGETTO: Acquisizione titoli di accesso – CIG Z0824ADA7B 

 

 

 

Vista la L.R. n. 12/1995 "Riordino delle aree protette"; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali"; 

Visto lo Statuto dell'Ente approvato con Deliberazione di Consiglio n. 4 del 

23/2/2011, pubblicato sul B.U.R.L. n. 4 del 27/4/2011; 

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

Deliberazione di Consiglio n. 22 del 13/11/2012; 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: F.to Enrica MESCOLI 



  

Ravvisata la necessità di acquisire una fornitura di titoli di accesso alle strutture gestite dall’Ente Parco 

secondo i seguenti quantitativi: 

- n. 1300 biglietti per l’accesso all’Osservatorio astronomico ingresso intero 7,00€; 

- n. 1200 biglietti per l’accesso all’Osservatorio astronomico ingresso ridotto 5,00€; 

- n. 300 biglietti per l’accesso all’Osservatorio astronomico ingresso famiglia 18,00€; 

- n. 200 biglietti per l’accesso all’Osservatorio astronomico ingresso famiglia 14,00€ 

- n. 600 biglietti per l’accesso al Centro Visita Il Lupo in Liguria ingresso intero 5,00€; 

- n. 400 biglietti per l’accesso al Centro Visita Il Lupo in Liguria ingresso intero 4,00€; 

 

Vista la propria precedente determinazione n. 72/2017 con la quale si affidava la predisposizione e la 

fornitura di titoli di accesso alle strutture alla ditta Tipografia Ambrosiana con sede in Busalla; 

 

Visto che la ditta Tipografia Ambrosiana con sede in Busalla si è resa disponibile a realizzare la suddetta 

fornitura offrendo i seguenti prezzi: 

- n. 3000 biglietti per l’accesso all’Osservatorio/4 tipologie, prezzo unitario 0,060€ 

- n.1000 biglietti per l’accesso al Centro Visita Il Lupo in Liguria/2 tipologie, prezzo unitario 0,090€ 

 

Considerato il modesto importo della fornitura; 

 

Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per 

l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 

comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 

 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Direzione ai 

sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 mediante firma in calce della presente determinazione; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario 

in qualità di Responsabile del Bilancio ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto l’art. 50 della L.R. n. 12/95; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni indicate in premessa: 

 

- di affidare la fornitura di n. 4000 titoli di accesso secondo le tipologie e gli specifici quantitativi indicati 

in premessa alla Tipografia Ambrosiana con sede in Busalla, Via al Convento n.1 per l'importo di Euro 

270,00 IVA esclusa; 

 

- di imputare la relativa spesa di Euro 329,40 IVA compresa sui fondi di cui al conto n. 550719 del 

Bilancio dell’Ente esecutivo, autorizzando la liquidazione a fornitura eseguita e dietro presentazione di 

regolare fattura; 

 

- di dare atto che, ai sensi dell'art. 24 del Regolamento degli uffici e dei servizi dell'Ente Parco dell'Antola, 

in relazione al disposto dell’art. 8 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, il Responsabile del procedimento è 

la Dott.ssa Enrica Mescoli.  

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: F.to Enrica MESCOLI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 94_2018 

 



  

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to (Dott.ssa Enrica MESCOLI) 
 

IL DIRETTORE 

F.to (Dott. Federico MARENCO) 
 

  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

(espresso ai sensi dell’art. 15 del Regolamento di Contabilità) 

 

 

 

Conto n.ro 550719 

DATA 21/8/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to (Rag. Claudio PAGANO) 

 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente atto è posto in pubblicazione all'Albo dell’Ente il giorno 30/8/2018 e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Lì 30/8/2018 

IL FUNZIONARIO 

F.to (Paola ARDUINO) 

 

  

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che il presente atto è stato pubblicato all'Albo dell’Ente per 15 giorni consecutivi dal 

____________________ al ____________________. 

 

Lì ____________________ 

IL FUNZIONARIO 

(Paola ARDUINO) 

 

  
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 94_2018 

 
 

 


